Çalmadı dünyâ murâdımdan yeter ey zâhidâ
Çok şükür beyti tavâf sa’y eyledim beyne’ş-şafâ

Ravza-ı pâk-i sa’âdetde niyâz itdim hezâr
Ol Ebû Bekr ‘Ömer ü ‘Oşmân‘Alîyü’l-Murtazâ (1/14, 15)

Vişâl-i Ka’be’sin şâhuñ tavâf itmekdedir kaçdım
Ki ihsân eyledi Allâh bi-hamdillâh ‘atâ gördüm (15/4)

Başbakanlık Osmanlı Arşivlerinde Necâtî’nin 1290/1873 yılında Ahmed Cemal adında bir oğlunun bulunduğu kayıtlıdır. Bu bilgi şairin evli olduğunu da göstermektedir (DH.SAİD, 171/69).

Necâtî’nin ölüm tarihi hakkında herhangi bir bilgi bulunmamaktadır. Ancak Divan’ında bulunan 5 Kasım 1890 tarihinde Malatya çarşısındaki yangını anlattığı destanından ve 3 Mart 1894’te meydana gelen deprem sonucu yıkılan Yeni Cami için yazdığı kasideden 19. asrın sonlarında hayatta olduğu anlaşılmaktadır. Yeni Cami’nin yeniden yapımını

anlattığı kasidesinden anlaşıldığı kadarıyla caminin yapımı henüz tamamlanmamıştır.

Recâm budur Hüdâ'dan kim şu câmi' pes temâm olsun
İder münkirler istihzâ bizi zevk itme düşmâna (78/21)

Yeni Cami'de bulunan bir kitabede tamiratın 1328/1910 yılında bittiği kayıtlıdır (Aytaç, 2013: 262). Şair, muhtemelen Yeni Cami'nin açılışını görmemiştir. Buna göre Necâtî'nin 1894-1910 yılları arasında ölmüş olması muhtemeldir.

### Dîvânı

Şairin bilinen tek eseri *Divanı*'dır. Eserin ünük nüshası, Milli Kütüphane, Yz A 8876 numarada kayıtlıdır.<sup>8</sup> Nüsha tavsifi ise şöyledir: